ЗАРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	29 февраля 2024 года_

	№ _75 /181

	_г.Заринск_

	О закреплении членов Заринской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса за избирательными участками №№ 801-830

В целях оказания организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 801-830 в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, Заринская районная территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1.Закрепить за избирательными участками №№ 801-830 членов Заринской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса (далее - территориальная избирательная комиссия):
	1.1.
	Избирательные участки
№ 801, № 803, № 813, № 829, № 830
	- Какурина Татьяна Викторовна, член территориальной избирательной комиссии

	1.2.
	Избирательные участки
№ 802, № 808, № 809, № 810, № 814
	- Есина Юлиана Сергеевна, член территориальной избирательной комиссии

	1.3.
	Избирательные участки
№ 804, № 805,№ 806, № 822, № 823
	- Юткин Юрий Михайлович,
член территориальной избирательной комиссии

	1.4.
	Избирательные участки
№ 807, № 818,№ 819, № 824, № 825
	- Ренева Тамара Петровна,
член территориальной избирательной комиссии

	1.5.
	Избирательные участки
№ 811, № 812, № 815, № 816, № 817
	- Бауэр Елена Дмитриевна,
член территориальной избирательной комиссии

	1.6.
	Избирательные участки
№ 820, № 821, № 826, № 827, № 828
	- Конюшенко Павел Васильевич, член территориальной избирательной комиссии

2.Членам территориальной избирательной комиссии, закрепленным за избирательными участками:

-наладить взаимодействие с участковыми избирательными комиссиями, руководителями предприятий, учреждений, организаций, помещения которых определены для избирательных участков;

-оказывать помощь участковым избирательным комиссиям в выполнении полномочий, возложенных на участковые избирательные комиссии, своевременном открытии избирательных участков и организации работы участковых избирательных комиссий;

-произвести анализ состояния помещений участковых избирательных комиссий (и подходов к ним), проверку наличия необходимого организационно-технического оборудования;

-совместно с председателями участковых избирательных комиссий усилить работу по оповещению избирателей о способах и порядке голосования (дистанционно, в помещении УИК, вне помещения УИК в течение 3-х дней), подачи заявления о включении в список избирателей по месту нахождения, о сверке списков избирателей, о месте расположения и графике работы участковых избирательных комиссий, о днях, времени и месте голосования;

-еженедельно по четвергам на заседание территориальной избирательной комиссии представлять информацию о проделанной работе на избирательном участке.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии края А.С.Горлову.

Председатель

        А.С.Горлова
Секретарь

                                      А.Г.Звягина